COLEGIO INSTITUTO TECNICO DISTRITAL JULIO FLOREZ

CRONOGRAMA GENERAL DE ACTIVIDADES ANO 2025 (RESOLUCION 1811/ 31 DE OCTUBRE 2024)

MES / SEMANA

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JuLIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

FASE O PLAN

ACTIVIDADES

1(2] 3

PRIMER SEMESTRE ACADEMICO

SEGUNDO SEMESTRE ACADEMICO

PERIODOS PRIMER PERIODO ACADEMICO

ACADEMICOS SEGUNDO PERIODO ACADEMICO

2 3

2 3

1(2]|3| 4

'TERCER PERIODO ACADEMICO

CUARTO PERIODO ACADEMICO

PRIMERA Y SEGUNDA

13al 24

TERCERA Y CUARTA

14al 18

| 11

QUINTA

6 AL 10

PRIMER Y SEGUNDO RECESO

e

RECESO DE

ESTUDIANTES TERCER Y CUARTO RECESO

QUINTO RECESO

REUNION PADRES GOBIERNO ESC.

28]

PRIMER INFORME ACADEMICO A PADRES

11

SEGUNDO INFORME ACADEMICO A PADRES

25

TERCER INFORME ACADEMICO A PADRES

CUARTO INFORME ACADEMICO A PADRES

20

PRIMER PERIODO

SRS S [ SEGUNDO PERIODO

EYALDACION 'TERCER PERIODO

PROMOCION _
CUARTO PERIODO

ELECCION REPRESENTANTES EST.

ELECCION REPRESENT. PADRES

21|28

ENCUENTRO EGRESADOS

28]

POSESION GOBIERNO ESCOLAR

INAUGURACION/CLAUSURA JUEGOS

DIA DEL IDIOMA

24

FESTIVAL POESIA JULIO FLOREZ

1pm

DIA DEL MAESTRO

16

IZADA DE BANDERA

29] 9

20

23

13|

25

22

FORO FERIA INSTITUCIONAL

SIMONU

20

15

JORNADA PEDAGOGICA (CIRC. 001)

19

21

14|

17

DIA DE LOS NINOS Y DE LA FAMILIA

31

FESTIVAL DE SABERES PRIMARIA

27-30

ASUMIDAEESE I DIA DE LA TECNOLOGIA

INSTITUCIONACES orrwsryywer=nayy

30

SEMANA AMBIENTAL

FERIA DE EMPRENDIMIENTO EMPRESARIAL

20

CATEDRA PARA LA PAZ

DIA DE LA AFROCOLOMBIANIDAD

ENCUENTROS PRESENCIALES ORIENTACION
'VOCACIONAL 9 J.T

14

26

FESTIVAL ARTISTICO

PEGER-CC SIMULACRO

27 |30

1
PEGER-CC SIMULACRO 2
PEGER-CC SIMULACRO 3

24

PEGER-CC SIMULACRO 4

EVALUACION EXTERNA 1B [LENGUAY LITERATURA

30-31

EVALUACION EXTERNA 1B 'gﬁ;tMA”(‘A ANAY

10

11-nov

EVALUACION EXTERNA 1B [INGLES AB INITIO

6-nov

7

AUTOEVALUACION INSTITUCIONAL

15 Nov al 05 Dic

ENTREGA DE AULAS

lal 5

ENTREGA DE SIMBOLOS

CIERRE CICLO INICIAL

CEREMONIA GRADO 5°

GRADOS PROCLAMACION BACHILLERES

N

CLAUSURA

COMITE DE CONVIVENCIA

=)

13

10

12

16

21

18

CONSEJO ACADEMICO

25

11

25

22| 6

20

17

15

29

12

26

23

14

28

11

25

CONSEJO DIRECTIVO

20

20

24

22

24

21

18

23

20




